II Cor. vi, 4-8. — « In omnibus nosmetipsos
exhibentes, sicut Dei ministri, in multa patientia,
in tribulationibus, 705 in necessitatibus, in plagis,
in carceribus, in seditionibus, in laboribus, in vigi-
liis, in jejuniis, in castitate, in scientia, in longan-
imitate, in benignitate, in Spiritu sancto, in cha-
ritate non ficta, in verbo veritatis, in virtute Dei,
per arma justitiæ, a dextris et a sinistris, per glo-
riam et ignominiam. »

Hebr. x, 36, 37. — « Patientia vobis necessaria
est, ut, voluntatem Dei facientes, reportetis re-
promissionem. Adhuc enim modicum aliquantulum,
qui venturus est, veniet, et non tardabit. »

II Tim. ii, 41. — « Fidelis sermo. Nam si
commortui sumus, et convivemus: si sustinemus,
et conregnabimus: et si negaverimus, et ille ne-
gabit nos. »

S. Chrysost. — Nihil venerationem æque con-
ciliat, ut injurias æquo animo ferre. Nec subinde
tentationem unquam pertimescas. Si parato animo
es, nihil tibi detrimenti affert afflictio. Quemad-
modum enim fornax nullo detrimento aurum
afficit: eodem modo calamitas nullam viro forti
perniciem creat. Quidnam fornax facit? aurum
purum reddit. Quid item toleranti præstat affi-
ctio? patientiam prorsus sublimiorem reddit.

S. Basil. Hom. in Gord. mart. — Commutationes
ejusmodi nobis cum hero nostro sunt: ut
pro flagris quæ corporibus nostris infliguntur,
splendida vestis niteat; pro ignominia, coronæ;
pro carcere et vinculis, paradisos: pro condem-
natione cum facinorosis hominibus, angelorum
societas.

S. Nili. — Patientiæ stude, per quam martyres
exercitatos esse novimus.

TIT. XIII. — *De iis qui res adversas minime susti-
nent; sed animi imbecillitate laborant.*

Prov. iv, 29. — « Qui pusillanimis est, admo-
dum stultus est. »

Prov. xviii, 14. Pusillanimum virum quis susti-
nebit? »

Eccli. ii, 16. — « Væ vobis, qui perdidistis
sustinentiam. Et quid facietis quando visitaverit
Dominus? »

S. Basil. — Si adversus conviciatorem iratus es,
ipsius probra confirmasti. Quid enim ira stultius?
Sin autem ab ira immunis manseris, ei a quo
contumelia lacessitus es, pudorem incussisti, mo-
destiam opere præferens.

Ejusd. Hom. de ira. — Operæ pretium est igitur,
ut optimorum exemplorum recordatione fu-
riosum et vesanum animæ motum compescamus;
puta, quam placide beatus David debacchationes
et contumelias Semei pertulerit. Non enim ira-
cundiæ sese movendi spatium dabat, sed cogita-
tionem suam ad Deum transferebat. *Dominus
enim, inquit, præcepit Semei ut malediceret Da-
vid (II Reg. xvi, 10).* Quo factum est ut, cum
audiret, vir sanguinum, et flagitiosus, haud illi

succenseret, sed seipsum deprimeret, tanquam meritis contumeliis impetitus. Duo porro ista abs te amputa; hoc est, ita te compara, uti nec hominem ullum dignitate longe te inferiorem esse arbitreris.

S. Basil. Hom. de ira. — Dominus, cum verbis tum exemplis patientiæ nobis viam commonstravit. Nam et hæc ipsius verba sunt: Qui vult inter vos primus esse, erit omnium postremus: et ipse eum a quo percussus est, placide, et sine ulla animi commotione pertulit. Etenim is qui cæli et terræ Conditor et Dominus 706 est, qui ab omni intelligente creatura adoratur, qui portat omnia verbo virtutis suæ, non eum qui sibi alapam impegerat, vivum detrusit in infernum (tellure scilicet homini impio delibente), verum his ipsum verbis commonebat et erudiebat: *Si male locutus sum, testimonium perhibe de malo. Si autem bene, quid me cædis? (Joan. xviii, 22.)* Nam si secundum Domini mandatum, omnium esse postremus assuescas, nunquam excandescas, ceu injuria indigne lacessitus.

S. Nili. — Animo æstuarè, et nolle sustinere, magnas variasque calamitates affert.

Stultitia est, impatientem, et minime fortem in variis tentationum generibus se præbere. Idque tibi persuadeat Job his uxorem verbis alloquens: Quasi una de stultis mulieribus locuta es (Job ii, 10).

LITTERA Φ.

TIT. I. — De hospitalitate et fraterno amore.

Gen. xviii, 1-5. « Apparuit Deus Abraham ad quercum Mambre, cum ille sederet ad ostium tabernaculi sui meridie. Cumque elevasset oculos suos, vidit, et ecce tres viri stabant prope eum. Quos cum vidisset, accurrit in occursum eorum, et adoravit in terram, et dixit: Domine, si inveni gratiam coram te, ne transeas puerum tuum. Ac quidem sumatur aqua, et lavent pedes vestros. Et refocillamini sub arboribus, et accipiam panem, et manducabitis, et postea pergetis viam vestram. »

Gen. xix, 1-3. « Venerunt duo angeli Sodomam vespere: Lot porro sedebat ad portam civitatis. Videns autem Lot, surrexit obviam eis, et adoravit pronus in terram, et dixit: Ecce, domini, declinate in domum pueri vestri, et manete ibi: et lavate pedes vestros, et mane surgentes proficiscemini in viam vestram. Qui dixerunt: Minime; sed in platea manebimus. Et compulit eos, et diverterunt ad ipsum. »

Gen. xxiv, 50. — « Laban, auditis sermonibus sororis, venit ad virum, cum is staret juxta camelos prope fontem. Et ait ei: Veni, ingredere, benedice Domini: quare stas foris? »

Exod. xxii, 21. — « Advenam non affligetis, neque vexabitis. Eratis enim advenæ in Ægypto. »

Levit. xix, 31. — « Si quis advena venerit inter vos in terra vestra, non affligetis eum: velut indigena erit inter vos. »